XXXVIII (XXXVUII).'
DE INUTILIBUS STIPITLATIONIBUS.

1 Imp. Antoninus A. Paulino. Ex stipulatione,
in qua ímpubes sine tutore auctore spopondisti, non
ев obligatus. PP. к. lui. Romae Laeto il et Cé
réale соus s. [a. 215]
2 Imp. Alexander A. Menophilo. Libera matri
monia esse antiquitus placuit. ideoque pacta, ne
liceret divertere, non valere et stipulatíones, quibus
poenae inrogarentur ei" qui divorbum fecisset, rates

non haberi constat. PP. ni non. Febr. Maximo n
et Aeliano conss. [a. 223]
3 Impp. Diocletianus et Maximiamis A A. Isi
doro. Dt inter absentes verborum obligatio con-
trahi non potest, ita alteri, cuius iuri subiectns
non est, ahquid dari vel restituí, nisi sua intersit,
I nemo stipulari potest. Cum igitur, defuncte in
matrimonio filia tua, superstitis filii nomine partem
dimidiam dotis' a mari to detineri. alteram vero par
tem nepoti tuo vel, si is in rebus humanis non esset,
Iuliano restituí per pactum convenisse proponas,
praeventoque morte nepote etiam Stipulationen! ad
Iulianum factem ob abseiitiam eius non valuisse
signifiées, ас propterea ex persona ac stipulatione
tua, qua restituí cuneta ¡uxte pactorum tenorem
provideras, reddi tibi desideres: super stipulatu tuo
adi praesidem provinciae, ut examinatis partium ad-
legationibus , quantum constituent interesse tua,
iuxta placiti fidem dotis portionem Iuliano restitu-
tam fuisse, ob incertee actionis effectum concludat
condemnationem texatee quantitetis. PP. id. Dec.
ipsis nu et in AA. conss. [a. 290]
4 Idem AA. et CC. Domnae. Ex eo instrumento
nullam vos habere actionem, quia contra bonos mo
res de successione futura interposita fuit stipulatio,
manifestum est, "cum omnia, quae contra bonos mo
res vel in pacto vel in stipulatione deducuntur, nullius
momenta sint. PP. m k. Mai. AA. conss. [a. 293]
5 Idem AA. et CC. Aquilinae. Dolo vel metu
adhibito actio quidem nascitur, si subdita stipulatio
sit, per doli temen vel metus exceptionem submo-
Teri petitio debet. S. xni k. Oct. AA. conss. [a. 293]
6 Idem AA. et CC. Septimio et Eustolio. Si avia
vestra sibi et Eustolio, quam mutuam dederat pe-
cuniam, dari fuit stipulate, nihil ei. cuius subiecte
iuri non fuerit, quaerere potuit. sane si ipse quod
ei solvi placuerat in stipulatione suo nomine de-
duxit, obligat ion em in eius etiam personam consta
tasse non ambigitur. S. г к. Oct. CC. conss. [a. 294]

XXXVini (XXXX).10
DE DDOBÜS BEIS STIPULANDI ET DÜOBDS REIS

PBOMITTENDI.
" 1 (2) Impp. Diocletianus et Maximiamis AA. Dio-
geni. Creditor prohiberi non potest ex igere débi
tant, cum sint duo rei promittendi eiusdem pecu-
l niae, a quo velit. Et ideo, si probaveris te cou-
ventum in solidum exsolvisse, rector provinciae
iuvare te adversus eum, cum quo communiter mu
tuam pecuuiam accepisti, non cunctebitur. PP.
у к. mart. Diocletiano in et Maximiane AA.
conss. [a. 287]
2 (3) Idem AA. et CC. Fabricio. Exprimere de-
bueras tuis precibus, utrumne in partem an in soli
dum singuli vos obUgaveritis ac duo rei promittendi
extiteritis, cum, si quidem ab initio unusquisque pro
parte sit obligatus , egredi " contractus fidem non